DC -DC преобразователи напряжения торговой марки «MEAN WELL» серии DDRH-60
1
 DC -DC преобразователи напряжения
торговой марки «MEAN WELL»
серии DDRH-60
ПАСПОРТ НА ИЗДЕЛИЕ
1. ВВЕДЕНИЕ
1.1. Настоящий паспорт предназначен для ознакомления с

3.3. Дата выпуска источника указана на этикетке с заводским
номером (S/N) расположенной на корпусе источника.
Расшифровка приведена в Приложении №1.
4. СОСТАВ ИЗДЕЛИЯ И КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
4.1. В комплект поставки входят:
источник питания 1 шт.
5. УКАЗАНИЯ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1. Монтаж, подключение и обслуживание источника должны
производиться квалифицированным персоналом, имеющим
допуск для проведения электротехнических работ.
5.2. При эксплуатации источника необходимо соблюдать
правила техники безопасности, установленные для
обслуживания электроустановок с напряжением до 1000 В.
5.3. Установку и снятие источника производить при
отключенном питании.
6. ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
6.1. Проверьте отсутствие внешних повреждений.
6.2. Установите источник на плату.
6.3. Подайте питание.
7. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
7.1. С целью поддержания исправности источника в период
эксплуатации необходимо проведение регламентных работ.
7.2. Регламентные работы включают в себя периодический (не
реже одного раза в полгода) внешний осмотр и контроль
работоспособности по внешним признакам: наличие
напряжения на нагрузке, проверка соединений.
7.3. При возникновении неисправности в первую очередь
следует проверить правильность подключения источника и
соответствие параметров входного напряжения и нагрузки
норме. Источники ремонту не подлежат.
8. ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ
8.1. При длительном хранении источник должен находиться в
помещениях с воздушной средой, свободной от активных
химических паров с пониженным содержанием пыли. В
помещении должна быть температура в пределах от –40 до
+80°С и относительная влажность от 10 до 95%.
8.2. Транспортировка осуществляется в плотно закрытой
картонной таре любым видом транспорта закрытого типа.
9. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
9.1. Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие
источника заявленным параметрам при соблюдении
потребителем условий транспортирования, хранения и
эксплуатации.
9.2. Срок гарантии устанавливается 3 года с момента (даты)
поставки источника.
9.3. Гарантия не распространяется на источники, имеющие
внешние повреждения и следы вмешательства в электрическую
схему.